SMVector IP31
Frequenzumrichter
Flexibel, einfach, wirtschaftlich
Einfach
Durch einfache Installation, Program-
mierung und Inbetriebnahme der Lenze-
Produkte können wir die ideale Motor-
steuerung für OEMs und Anlagenbauer

Fingerschutz
H
B
13
SMVector IP31 Bemessungsdaten und Abmessungen
120/240 V - 1-ph. Eingang (3-ph. Ausgang)
Modell-
Nr.
Ausgangs-
strom
Leistung
Baugröße
I
N
 [A] kW
ESV251N01SXB 1.7 0.25 G1
ESV371N01SXB 2.4 0.37 G1
ESV751N01SXB 4.2 0.75 G1
ESV112N01SXB 6.0 1.1 G2
200/240 V - 1- oder 3-ph. Eingang (3-ph. Ausgang)
Modell-
Nr.
Ausgangs-
strom
Leistung
Baugröße
I
N
 [A] kW
ESV251N02SXB (1) 1.7 0.25 G1
ESV371N02YXB 2.4 0.37 G1
ESV751N02YXB 4.2 0.75 G1
ESV112N02YXB 6.0 1.1 G2
ESV152N02YXB 7.0 1.5 G2
ESV222N02YXB 9.6 2.2 G2
200/240 V - 3-ph. Eingang (3-ph. Ausgang)
Modell-
Nr.
Ausgangs-
strom
Leistung
Baugröße
I
N
 [A] kW
ESV112N02TXB 6.0 1.1 G2
ESV152N02TXB 7.0 1.5 G2
ESV222N02TXB 9.6 2.2 G2
ESV402N02TXB 16.5 4.0 G3
ESV552N02TXB 23 5.5 H1
ESV752N02TXB 29 7.5 H1
ESV113N02TXB 42 11.0 J1
ESV153N02TXB 54 15.0 J1
Hinweise:
Bei Anschluss an eine 120V-Spannungsquelle beträgt die Ausgangsspannung
das Doppelte der Netzspannung.
Bei Anschluss an eine 240V-Spannungsquelle übersteigt die Ausgangsspannung
die Netzspannung nicht.
14
SMVector IP31 Bemessungsdaten und Abmessungen
1)	 Das Modell ESV251N02SXB ist nur für 1-phasigen Netzanschluss geeignet.
	 Für 3-phasigen Netzanschluss verwenden Sie das Modell ESV371N02YXB.
400/480V - 3-ph. Eingang (3-ph. Ausgang)
Modell-
Nr.
Ausgangs-
strom
Leistung
Baugröße
I
N
 [A] kW
ESV371N04TXB 1.3/1.1 0.37 G1
ESV751N04TXB 2.4/2.1 0.75 G1
ESV112N04TXB 3.5/3.0 1.1 G2
ESV152N04TXB 4.0/3.5 1.5 G2
ESV222N04TXB 5.5/4.8 2.2 G2
ESV402N04TXB 9.4/8.2 4.0 G3
ESV552N04TXB 12.6/11 5.5 H1
ESV752N04TXB 16.1/14 7.5 H1
ESV113N04TXB 24/21 11.0 J1
ESV153N04TXB 31/27 15.0 J1
ESV183N04TXB 39/34 18.5 J1
ESV223N04TXB 46/40 22 J1
ESV303N04TXB 60/52 30 K1
ESV373N04TXB 75/65 37.5 K2
ESV453N04TXB 88/77 45 K3
480/600V - 3-ph. Eingang (3-ph. Ausgang)
Modell-
Nr.
Ausgangs-
strom
Leistung
Baugröße
I
N
 [A] kW
ESV113N02TXB 1.7 0.75 G1
ESV152N06TXB 2.7 1.5 G2
ESV222N06TXB 3.9 2.2 G2
ESV402N06TXB 6.1 4.0 G3
ESV552N06TXB 9 5.5 H1
ESV752N06TXB 11 7.5 H1
ESV113N06TXB 17 11.0 J1
ESV153N06TXB 22 15.0 J1
ESV183N06TXB 27 18.5 J1
ESV223N06TXB 32 22 J1
ESV303N06TXB 41 30 K1
ESV373N06TXB 52 37.5 K2
ESV453N06TXB 62 45 K3
15
SMVector IP31 Anwendungen